
IMZ I - Základy práce ve výšce a nad 

volnou hloubkou pro JSDHO

OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ ZÁSADY

Ústřední hasičská škola Jánské Koupele



OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ 

ZÁSADY

 Žádný alkohol.

 Žádné drogy.

 Žádné šperky, které 

můžou omezovat 

činnost.

 Pouze v dobré fyzické 

kondici. 

 Nekouřit.



OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ 

ZÁSADY

 Za každých okolností zůstaňte klidní, nepanikařte.



OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ 

ZÁSADY

 Neslaňujte příliš rychle! 



OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ 

ZÁSADY

 Vyznačte nebezpečný prostor. 



OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ 

ZÁSADY

 Vzájemná kontrola.



OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ 

ZÁSADY

 Zkontrolujte nasazení prostředku na lano 

minimálně 1 m od hrany.



OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ 

ZÁSADY

 Opatrně zatěžujte lano. 



OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ 

ZÁSADY

 Zajistěte ochranu lana před ostrými hranami. 



OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ 

ZÁSADY

 Nikdy neotvírejte karabinu pod zatížením.



OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ 

ZÁSADY

 Před spuštěním lana udělejte na konci uzel. 



12

Děkuji za pozornost ...


